CÂMARA MUNICIPAL DE GUAIRAÇÁ

ESTADO DO PARANÁ
Rua Francisco Vieira, 1181 - Fone (44) 3442-1014 - CNPJ 01.327.072/0001-00

www.cmguairaca.pr.gov.br / e-mail: atendimento@cmguairaca.pr.gov.br

1

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES, PARA COMPRAS, OBRAS,
SERVIÇOS E ALIENAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUAIRAÇÁ, ESTADO DO
PARANÁ, REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2021.

Às 11h30min do dia vinte e quatro (24) de maio de dois mil e vinte e um (2021), na Sala de

Reuniões da Câmara Municipal de Guairaçá, sita à Rua Francisco Vieira, 1.181, Centro –

Guairaçá, Estado do Paraná, reuniu-se a Comissão de Licitações, designada pela Portaria

nº 01/2021 de 29 de janeiro de 2021, do Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Guairaçá – Estado do Paraná, para proceder a análise da Solicitação de Compras e

Serviços, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA A CÂMARA MUNICIPAL

DE GUAIRAÇÁ, com as seguintes especificações e quantitativos: uma (01) mesa

escrivaninha em L, mesa medindo 1,50x0,70x0,74m. Mesa auxiliar medindo

0,90x0,40x0,74m, gaveteiro suspenso com 2 gavetas medindo 0,415 x 0,42 x 0,26 com

corrediça metálica, e fechadura na primeira gaveta. Tampo confeccionado em BP

melamínico engrossa para 40mm, na cor Málaga. Pés painel confeccionados em BP

de 25mm na cor preta e saia frontal confeccionada em BP melamínico de 15mm na cor

Málaga; seis (06) lixeiras metálicas em tela com capacidade para 9 litros. Dando início

a sessão, o Presidente e os membros da Comissão de Licitações, em consonância com o

parecer jurídico, decidiram realizar a contratação direta por meio modalidade Dispensa de

Licitação, com base no Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Em seguida, analisaram os três

(03) orçamentos encaminhados pelas seguintes empresas: MARIA ILDA GONÇALVES

BAZANI - ME, inscrita sob o CNPJ nº 02.225.276/0001-01, com a proposta apresentada à

esta Câmara no valor de R$ 1.208,00 (mil duzentos e oito reais); JOVEMAC

EQUIPAMENTOS P/ ESCRITÓRIO LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 02.566.470/0001-42, com

a proposta apresentada à esta Câmara no valor de R$ 1.120,00 (mil cento e vinte reais);

JÚLIO CESAR PEREIRA DO NASCIMENTO - ME, inscrito sob o CNPJ nº 02.602.108/0001-

80, com a proposta apresentada à esta Câmara no valor de R$ 1.190,00 (mil cento noventa

reais); Terminada a análise dos orçamentos e da documentação necessária, a comissão

decidiu por unanimidade emitir o seguinte parecer: Sugerir ao Senhor Presidente da Câmara

Municipal de Guairaçá, a ADJUDICAÇÃO em nome da JOVEMAC EQUIPAMENTOS P/

ESCRITÓRIO LTDA inscrita sob o CNPJ nº 02.566.470/0001-42, para fornecimento do

objeto licitado no valor total de R$ 1.120,00 (mil cento e vinte reais), em virtude da

proposta apresentar menor valor em relação às propostas das demais empresas

participantes. E como nada mais houve a tratar, o Presidente da Comissão de Licitações

deu por encerrada a reunião, pedindo que fosse lavrada a presente ATA que após lida e

achada conforme, foi assinada pelos membros da Comissão de

Licitações.*********************************************************************************************

________________________
MARCELO MEWES
Presidente
749.972.389-53

________________________
JOSEFA DA SILVA ARAÚJO
Membro
742.811.279-69

________________________
HERIKSON FRANCISCO
COUTINHO DE SOUZA
Membro
064.357.529-40